CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 379 INDICAÇÂ O • 307 / 2017

Autor: 	R,CARDC LONGATT1 FRANÇA

Ementa. 	REALIZAR. ESTUDO PARA INSTALAR ÁREA DE
LAZER PARA CRIANÇAS NO NÚCLEO
RES1DENCAL PROF° CARLOS ALDROVANDI.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizado um estudo para implementar uma área de lazer para crianças no Núcleo

Res. Prof. Carlos Aldrovandi.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, foi relatado que atualmente o bairro Núcleo Res.

Prof. Carlos Aldrovandi conta apenas com uma academia ao ar livre, não tendo

nenhuma área destinada à crianças, dificultando o lazer de moradores do bairro.

Nesse sentido, minha sugestão é que seja implementada uma área de lazer com

brinquedos que proporcionem distração, diversão e atividades físicas para as

crianças do bairro.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias, indico ao Exmo. Sr.

Prefeito que seja realizado um estudo para implementar uma área de lazer para

crianças no Núcleo Res. Prof. Carlos Aldrovandi.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 22 de março de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

	Page 1